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INSTITUCIONET E PERKOHSHME VETEQEVERISESE NE KOSOVE
INSTITUCLIE PRIVREMENE SAMOUPRAVE NA KOSOVU
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES GOVERNMENT OF KOSOVO | VLADA KOSOVA
Ministria ¢ Shéndetiésisé Ministry of Health Ministarstvo zdravstva

Udhézimi Administrativ 04 / 2007

Mbledhja dhe shfrytézimi i mjeteve nga bashképagesat e shirytézuesve
té shérbimeve shéndetésore dhe té hyrave vetanake té institucioneve

shéndetésore

Ministri 1 Shéndetésisé dhe Ministri i Ekonomisé dhe Financave

NE pajtim me Rregulloren e UNMIK 2001/9 “Mbi Komizén Kushtetuese t&
Kosovés”, duke marré parasysh Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2001/19, “Mbi
Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme t& Vetéqeverisjes né
Kosove”, Nemi 1.3 (d); Rregulloren e UNMIK-ut 2005/15 “Amandamentimi i
Rregullores s&¢ UNMIK-ut 2001/19 Mbi Degén Ekzekutive t& Institucioneve té
Pérkohshme t& Vetéqeverisjes n& Kosové” Shtojca VI (i1i) ,

Né pajtim me autoritetin q€ 1 &shté dhéné Ministris€ sé Shéndetésisé me
Rregulloren Nr. 2002/5 t€ datés 04 Mars 2002, posagérisht me shtojcén vi,
paragrafin (i) q€ e autorizon Ministriné , pér ta zhvilluar politikén shéndetésore
dhe t& zbatoj€ legjislacionin pér njé sistem jo diskriminues dhe t& pérgjegjshém t&
kujdesit shéndetésor dhe me paragrafin (ii) g€ e autorizon Ministringé t&
bashkérendojé ofrimin e aktiviteteve né sektorin e Shé&ndetsisé né ményré gé ta
pérparojé zhvillimin koherent t& politikés s& mbrojtjes shéndetésore;

NEé pajtim me autoritetin q& i &shté dhéng Ministrisé sé Ekonomisé dhe Financave
me Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe me
Rregulloren e UNMIK 2006/61;

o




4. Me qéllim t& pérmirsimit t€ sistemit t€ tanishém t€ bashképagesave dhe
shfrytézimit t& tyre;

5. 1 vendosur q& t& sigurojé cilésiné dhe shfrytézimin racional t& shérbimeve
shéndetésore;

6. Duke pas parasysh kufizimet ¢ Urdh&res€s administrative 2003/2 mbi zbatimin e
Rregullores 2001/36 mbi Shérbimin Civil t&€ Kosovés;

7. Me géllim t& plotésimit t& fondeve né dispozicion pér kujdesin shé&ndetésor,
respektimit t& sistemit t& referimit nga kujdesi parésor, né kujdesin dytésor dhe
tretésor shéndetésor, ngritjes sé cilésisé sé shérbimeve shéndetésore té ofruara si
dhe shfrytézimit racional té shérbimeve shéndetésore né t& gjitha institucionet
publike shéndetésore: punktet, gendrat e mjekésisé familjare (QMF), gendrat
kryesore t& mjekésisé familjare (QKMF), spitalet, Qendra Klinike Universitare e
Kosovés (QKUK), Qendra Klinike Stomatologjike Universitare e Kosovés
(QKSUK), gendrat pér shéndet mendor, sht&pité e mbrojtura, Instituti pér Shéndet
Publik i Kosovés, Instituti pér Mjekési t€ Punés n€ Gjakové, Qendra Kombétare ¢
Kosovés pér Transfuzionin e Gjakut, Qendrat e Rehabilitimit dhe t&8 Mjekésisé
Fizikale, Qendra e Mjekésisé s& Sportit, AKPM si dhe barnatoret né QKMF( pér
barnat nga List Esenciale e Barérave);

8. Duke pas parasysh Vendimin e Qeverisé 02/240 t& datés 28.02.2007, pér té
pércaktuar format e mbledhjes, kategorité dhe ¢mimet e shérbimeve, nxjerr:

Neni 1
Dispozitat e Pérgjithshme

1.1 Ky Udh&zim Administrativ rregullon procedurat p#r grumbullimin e mjeteve nga té
hyrat vetanake dhe bashk&pagesat, kategorité dhe ¢mimet pér shérbime shéndetésore
né institucionet publike shéndetésore.

1.2 Me Memorandumin e Mirékuptimit, tash e tutje (MiM), q& do t& nénshkruhet nga
Ministria e Shéndetésisé dhe Ministria e Ekonomis# dhe Financave pér vitin 2007, né
bazé t& Ligjt mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe
Rregullores s& UNMIK-ut 2006/61, do té pércaktohet shfrytézimi dhe destinimi i
myjeteve t& mbledhura sipas kétij udh&zimi administrativ.

1.3 Mjetet ¢ mbledhura nga t€ hyrat vetanake dhe bashké&pagesat pér shérbime

shéndetésore, jané para publike dhe do t& trajtohen sipas Ligjit mbi Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe rregullave financiare t& thesarit.

Neni 2
Lénda dhe géllimi

Me kété Udh&€zim Administrativ Ministria e Shéndetésisé dhe Ministria e Ekonomisé
dhe Financave, rregullon né ményré unike, mbledhjen dhe shfrytézimin e mjeteve nga
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té hyrat vetanake dhe bashképagesat e shfrytézuesve t& shérbimeve shéndetésore né
gjithé sektorin publik sh&ndet&sor né Kosové.

Neni 3
Bashké pagesat pér shérbime shéndetésore

3.1.Bashképagesat jang& para publike né bazé t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, té cilat paguhen nga shfrytézuesit e sh&érbimeve publike
shéndetésore.

3.2.Bashké& pagesat pér shérbime shéndetésore, jangé mjete shtesg, shfrytézimi i té cilave
rregullohet p&rmes MiM té nénshkruar né mes t& Ministrisé s& Shéndetsisé¢ dhe
Ministrisé s& Ekonomisé dhe Financave.

3.3.Institucionet shéndetésore publike, q& detyrohen t& mbledhin bashk€pagesat nga
shfrytézuesit e shérbimeve shéndetésore jané:

a) punktet, gendrat e mjekésisé¢ familjare (QMF), gendrat kryesore t& mjekésisé
familjare (QKMF), spitalet, Qendra Klinike Universitare e Kosovés (QKUK), Qendra
Klinike Stomatologjike Universitare e Kosovés (QKSUK), gendrat pér shéndet
mendor, shtépité e mbrojtura, Instituti Kombétar pér Shéndet Publik 1 Kosovés,
Instituti pér Mjekési t€ Pungs né Gjakové, Qendra Kombétare e Kosovés pér
Transfuzionin e Gjakut, Qendrat e Rehabilitimit dhe t& Mjekésisé Fizikale, Qendra e
Mjekésisé s& Sportit, Agjencioni Kosovar pér Produkte Medicinale si dhe barnatoret
né QKMF ( pér bamat nga Lista Esenciale e Barérave).

3.4.T& gjitha institucionet shéndetésore, shfrytézojné mjetet nga bashképagesat duke i
respektuar dispozitat ligjore né fuqi.

3.5.Cdo institucion shéndetésor duhet t& vendos lajmérim mbi vlerén e bashképagesave t&
shfryt&zuesve t€ sh&rbimeve sh&ndetésore dhe njoftim pér kategonité e gytetaréve dhe
llojet e shérbimeve shéndetésore, g€ jané t€ liruara nga bashképagesa.

3.6. Laymérimi dhe Njoftimi duhet t& vendosen né:
a) hyrje té institucionit shéndetésor,
b) té& gyitha vendet pér pritje,
c) & gjitha pikat ku b&hen bashképagesat.

3.7.Cdo shfrytézuesi t€ shérbimeve shéndetésore, pér kryerjen e shérbimeve té cilat jané
né listén e bashképagesave t& shérbimeve shéndetésore, duhet t'i 1&shohet déftesa me
numrin serik nga blloku dhe t& regjistrohet né librin e protokollit.

3.8.Pér kryerjen e shérbimeve t& cilat jan& né listén e bashképagesave t€ shérbimeve
shéndetésore, shfrytézuesve t& shérbimeve shéndetésore t& liruar nga bashképagesat
sipas kétij udhézimi administrativ, u léshohet défiesa, ku shénohet vlera e bashké



pagesés me shénimin “lirohet”, dhe regjistrohet né librin pérkatés duke shénuar nenin
dhe paragrafin pérkatés, me té cilin ai lirohet nga bashképagesa.

3.9.Bashképagesat pér shérbimet shéndetésore do té béhen né& bazé t& vlerave té
paraqgitura né& Tabelat 1 dhe 2 t& kétij udhézimi administrativ.

3.10.Cmimet e bashké&pagesave pér shérbime shéndetésore pér shtetas t€ huaj dhe bartés
té sigurimeve té huaja do t& jen# pér pesé (5) heré mé té larta se sa ¢mimi aktual 1
bashképagesés pér banorét e Kosovés, deri n& pérpilimin e listés s€ ¢mimeve té
shérbimeve shéndetésore nga Ministria e Shéndetésisé.

Neni 4
Té hyrat vetanake

4.1.Institucionet shé&ndetésore publike qé krijojné t€ hyra vetanake né Ministring e
Shéndetésisé jané :

a)AKPM-Agjensioni Kosovar pér Produkte Medicinale, Ministria e Shéndetésisé, kodi
buxhetor-Mjekét Rezident (Bordi pér Regjistnm dhe Licencim, Bordi Qendror pér
Edukim Specialistik), [IKSHPK-Instituti Kombétar 1 Shéndetit Publik 1 Kosovés
Divizioni 1 Praksés Private (Bordi pér Licencimin e Institucioneve shéndetésore
Private ), Inspektorati Shéndetésor i Kosovés, Inspektorati Sanitar i Kosovés,
Institucionet e kujdesit sh&ndetésor dytésor dhe tretésor (spitalet rajonale, QKUK-
Qendra Klinike Universitare ¢ Kosovés, QKSUK-Qendra Klimke Stomatologike
Universitare e Kosovés), Instituti 1 Mjekésis€ s€ Punés Gjakové, Qendra e
Telemjekésisé, QKKTGI — Qendra Kombétare ¢ Kosovés pér Transfuzionin e Gjakut.

4.2.Institucionet shéndetésore i realizojné t& hyrat vetanake p&rmes aktiviteteve kryesore
dhe t€ vecanta, bazuar n€ Ligjin pér Shéndetési Nr. 4/2004, Ligji pér veprimtari
private né shéndetési Nr.50/2004, Ligji i Inspektoratit Shéndetésor Nr.02/L-38, Ligji i
Inspektoratit Sanitar Nr.22/2003, Udhézimi administrativ 14/2000, Udh&zimi
administrativ 10/2003, Udh&zimi administrativ 10/2005 dhe Udhé&zimi administrativ
15/2006.

4.3.Tg gjitha institucionet shéndetésore nga paragrafi 1 i ké&tij neni jan# t& obliguara t&
hartojné planin vjetor t€ hyrave vetanake dhe shpenzimeve, sipas programeve
buxhetore, aktiviteteve dhe kategorive ekonomike, t& cilat do t& jené né pajtim me
kété udhézim admimstrativ dhe me MiM pérkatés t& nénshkruar nga Ministria e
Shéndetésisé dhe Ministrisé sé Ekonomisé dhe Financave.

Neni 5
Pérjashtimet nga bashké pagesa

5.1.Pérjashtohen nga lista e bashképagesave, shérbimet shéndetésore dhe grupet e
veganta t€ popullatés, né pérputhje me:
a) Ligjin pér Shéndetési, Nr. 4/2004, nenin 22,
b) Ligjin pér Kujdesin Shéndet&sor Emergjent Nr.02/L-50, neni 13,



c)
d)

Ligjin pér Familjen, Nr. 32/2004, neni 5 paragrafi 1 dhe neni 7, paragrafi 1,
Ligjin pér Statusin dhe té Drejtat e Familjeve t&¢ D&shmorgve, Invalidéve,
Veterangve dhe pjesétaréve té UCK-sé dhe Familjeve t& Viktimave Civile t&
Luftés, neni 5, paragrafét 3, 4, 5, dhe 7; neni 6, paragrafi 12; nenin 7, paragrafét
3, 4 dhe 5; nenin 10, paragrafi 2 dhe neni 11, paragrafi 2.

5.2.Pérjashtohen nga bashképagesat edhe format e pércaktuara me nenin 22.2 t& Ligjit pér
Shéndetési, Nr. 4/2004 si :

a)
b)

c)

d)

€)

g)

kujdesi shéndetésor parandalues,

kujdesi shéndetésor reproduktiv, q& pérfshin masat e planifikimit t€ familjes dhe
kujdesin sh&éndet&sor gjaté shtatézénisé, lindjes dhe lehonisé,

kujdesi shéndetésor pér pacientét té cilét léngojng nga sémundjet, ¢rregullimet
dhe l&ndimet t& cilat rrezikojné seriozisht ose vé&shtirfsojné jetén e tyre, t
pércaktuara nga Instituti Kombétar i Shéndetésisé Publike dhe Ministria e
Shéndetésisé,

sémundjet infektive t& pércaktuara nga Instituti Kombétar i Shéndetgsisé Publike
dhe Ministria e Shéndetgsisé né listén pér sémundje infektive sipas kétij udh&zimi
administrativ,

personat me aftési té kufizuara,

psikozat,

kujdesi shéndetésor pér gytetarin né stadin terminal gé ofrohet né€ shtéping e
qytetarit nga ana e Qendrés s& Mjekésisé Familjare .

Neni 6
Referimi dhe bashké pagesat

6.1.Me géllim t& shirytézimit racional t& kapaciteteve t& institucioneve shéndet&sore, nga
shfrytézuesit e shérbimeve shéndetésore, kérkohet g€ t&€ respektojng kété sistem t&
referimit:

a)
b)

d)

vizita e paré duhet t& béhet né punkt apo né gendrén e mjekésisé familjare (QMF),
pérvec né rastet urgjente,

vizita mjekésore né institucionet e nivelit dyt€sor shéndet&sor (si pér shérbime
specialistike ambulantore ashtu edhe pér shérbime spitalore), duhet t& béhet vetém
né bazé t& udhézimit t&€ mjekut nga punkti, gendra e mjekésisé familjare (QMF)
ose né bazé té udhézimit t& mjekut nga institucioni shéndetésor né sektorin privat,
vizita mjekésore né QKUK dhe QKSUK, duhet t& béhet né bazé t& udh&zimit t&
myekut specialist t& institucionit t&€ kujdesit dyté€sor shéndet€sor ose nga ana e
mjekut né institucionin e mjekésisé parésore dhe institucionin shéndetésor té
sektorit privat n€ komunat e regjionit t& Prishtinés,

né situatat urgjente, aksidentet, gjendjet e papritura, gjendjet serioze shéndet&sore
qé mund t€ kércénojné jetén dhe shéndetin, pacienti mund t& dérgohet né
institucionin mé t& afért t& kujdesit sh&ndetsor apo né institucionin gé
konsiderohet si mé i pérshtatshmi, duke pas parasysh natyrén urgjente t& rastit.
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6.2.Qytetarét t& cilét veprojné né kundérshtim, me nénparagrafin (a) t& kétij neni duhet t&
paguajné ¢mimin e ploté t& shérbimit, sikur &shté specifikuar né nenin 2, paragrafi
10 t& kétij udh&zimi administrativ.

Neni 7
Regjistrimi i mjeteve té mbledhura nga bashké pagesat

7.1.Regjistrimi i mjeteve t& mbledhura nga bashk&pagesat, do t& b&het pérmes déftesave
t&¢ veganta pér bashképagesa. Déftesa duhet t€ pérmbajé, pos tjerash, adresén dhe
numrin personal té shirytézuesit t& shérbimeve shéndetésore ose pércjellésit té tij dhe
shifrén nga Klasifikimi Ndérkombétar i Procedurave (KNP — 9 dhe ICD - 10).

7.2.Déftesa me numrin serik do t& vérteton t& gjitha t& ardhurat e mbledhura nga
institucionet shéndetésore né bazé t& bashképagesave nga shfrytézuesit e shérbimeve
shéndetésore.

7.3. Déftesa duhet té jeté me tri kopje, mé kopje pér shfrytézuesin e shé&rbimeve
shéndetésore, njé kopje pér evidencé kontab&él dhe njé kopje pér institucionin
shéndetésor (kopja q& mbetet n& bllokun e déftesave). Kopjet e déftesave, pérfshiré
edhe déftesat e plotésuara me gabime, duhet t& ruhen né€ bllokun e déftesave.

Neni 8
Zbatimi dhe Mbikéqyrja

8.1.Cdo institucion shéndetésor, duhet té evidentojé né ményré té sakté té gjitha mjetet e
mbledhura nga bashképagesat e shfrytézuesve t& sh&rbimeve shé&ndetésore sipas
llojeve t& shérbimeve pér t& cilat &shté kryer bashképagesa.

8.2.Té gjitha mjetet financiare t€ mbledhura nga institucioni shéndetésor né bazé té
bashképagesave nga shfrytézuesit e shérbimeve shéndetésore, duhet t& depozitohen
¢do dité t& punés, pér ¢do ditw t€ javés, ndaras. Njé kopje e té gjitha fletépagesave, sé
bashku me deklaratén qé e pasqyron térésiné e mjeteve financiare t& depozituara,
duhet t& dorézohet né fund t€ ¢cdo muaji, né Ministring e Shéndetésisé dhe Ministring
¢ Ekonomisé dhe Financave.

8.3.Barnatoret me bar&ra nga lista esenciale e barérave e Ministrisé s& Shéndet&sisg,
obligohen t& mbledhin bashkgpagesat nga shfrytézuesit e shérbimeve, sipas akteve
ligjore ng fuqi.

8.4 Shuma e mjeteve nga bashképagesat duhet t& jet® transparente.

Neni 9
Shfrytézimi i Mjeteve Financiare

9.1.Mjetet e grumbulluara financiare do t& shfrytézohen né pajtim me MiM té nénshkruar

nga Ministria € Shéndetésisé dhe Ministria ¢ Ekonomisé dhe Financave pér vitin
2007.
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9.2.0bligohet Ministria e Shéndetésisé dhe t& gjithé udhéheqgésit e institucioneve
shéndetésore, q& t& pérgatisin planet e shfrytézimit t€ mjeteve nga bashképagesat té
lejuara sipas MiM.

9.3.Mjetet ¢ mbledhura duhet shpenzuar né pérputhje me ligjet dhe rregullat e parapara
pér shpenzimin e mjeteve publike.

Neni 10

Pagesa pér punén gjaté kujdestarisé, punén e natés dhe stimulimi pér puné né
punkte té largéta

10.1.Puna gjaté kujdestarisg &shté definuar si obligim pér t€ ofruar shérbime shéndetésore
brenda institucionit shéndetésor gjaté 24 oréve:

a) Ora e punégs gjaté kujdestarisé né ditét e rregullta t€ punés do t&€ paguhet pér
intervalin kohor prej teté (08) orésh, pér periudhén 23:00 — 07:00. Pér
kujdestaring né ditén e rregullt t& punés, lejohet nj€ dité e lir€, t€ nes€érmen pas
kujdestarisé.

b) Ora e punés gjaté kujdestarisé né ditén e premte do t& paguhet pér
gjashtémbédhjeté (16) or€ t&€ punés, pér periudhén 15:00 - 07:00.

c¢) Ora e punés gjaté kujdestarisé né€ ditén e shtuné do t& paguhet pér 24 oré t€ punés,
pér periudhén 07:00 — 07:00.

d) Ora e punés gjaté kujdestarisé n& ditén e diele do t& paguhet pér gjashtémbédhjeté
(16) oré t& punés, pér periudhén 15:00 — 07:00. Pér kujdestariné né ditén e diele,
lejohet njé dité e lirg, t& hénén pas kujdestarisg.

10.2. Puna gjaté natés &shté definuar si obligim pér t& ofruar shérbime shé&ndetésore
brenda institucionit shéndetésor gjaté natés, si pjesé e punés né€ ndérrime.
a) Ora e punés gjaté natés, si pjesé e punés né ndérrime, do t&€ paguhet pér intervalin
kohor prej 23.00 - 07.00.

10.3.Varésisht nga kategoria profesionale:
a) Ora e punds gjaté kujdestaris& dhe ora e punés gjaté natés, do t& paguhet 50 % mé
tepér se sa ora e rregullt e punés,
b) Ora e punés gjaté festave shtetérore, do t& paguhet 75 % mé tepérse saora e
rregullt e punés.

10.4.Pér sqarim t& kétij udh&zimi administrativ, si punkt i largét shéndetésor definohet
institucioni sh&éndet&sor i cili &sht& mbi 5 km larg gendrés mé t& afért t& mjekésisé
familjare.
a) Varésisht nga kategoria profesionale, stimulimi pér puné né punkte t& largéta
shéndetésore do té jeté né vleré prej 30 % t& pagesés s& rregullt mujore.

10.5 Parakusht pér pagesat e lartpérmendura &shté plotésimi 1 kuotés sé ploté t& oréve t&
punés t&€ parapara pér njé muaj.



Neni 11
Pérgjegjésia

11.1.Menaxherét e institucioneve shéndetésore jané€ pérgjegjés pér organizimin, zbatimin
mbikégyrjen e grumbullimit t€ mjeteve nga bashképagesat pér shérbime
shéndetésore dhe pér shirytézimin sa mé racional té tyre.

11.2.Institucionet shéndetésore zbatojné sistemin e bashképagesave nga shfrytézuesit e
shérbimeve shéndetésore, raportojné véshtirésité eventuale dhe propozojné
pérmirésimet né Ministring e Shéndetésisé.

Neni 12
Procedurat e auditimit té€ brendshém dhe té jashtém

12.1.Ministria e Shéndetésis€, pérmes zyrés sé auditimit, do t& ndérmarré auditim té
rregullt dhe ad hoc t€ procesit t&€ mbledhjes, depozitimit dhe shfrytézimit t& bashké
pagesave nga shfrytézuesit e shérbimeve shéndetésore, brenda institucioneve
shéndetésore té t& gjitha niveleve.

12.2.Me qéllim té& pércjelljes s& procesit t& mbledhjes dhe depozitimit t& bashképagesave
nga shfrytézuesit ¢ shérbimeve shéndetésore brenda institucioneve shéndetésore,
Ministria e Ekonomisé dhe Financave, do t& ndérmarré procedura té& rregullta dhe ad
hoc t& auditimit.

Neni 13
Dispozitat pérfundimtare

13.1.Ményra e kompensimit nga neni 10 i kétij udh&zimi administrativ pér kujdesin
sekondar dhe terciar rregullohet sipas vendimit t& Qeverisé s& Kosovés Nr. 02/240 t&
datés 28.02.2007.

13.2.Ményra e kompensimit nga neni 10 i k&tij udh&zimi administrativ pér kujdesin
parésor shéndeté€sor &shté pérgjegjési e Kuvendeve Komunale.

13.3.5htojea 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 jané pjesé pérbérése e kétij udh&zimi administrativ.

Neni 14
Dispozitat shfugizuese

Me hyrjen né fuqi t& kétij Udhézimi Administrativi, shfugizohet Udh#&zimi Administrativ
nr.6/2006 pér Bashképagesat dhe Shfryrtézuesit e Shérbimeve Shéndetésore dhe
Shfrytézimi i Mjeteve t&¢ Mbledhura i nxjerrur nga Ministri i Shéndetésisé dhe Ministri i
Ekonomisé€ dhe Financave.



Neni 15
Hyrja né fuqi

' z. Mr. Haki Sha@#*—*.7
Ministér i Ekonomisé dhe Financave

Prishting, 24.09. 2007



Shtojcal-a
Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore té nivelit parésor

Nr Lloji i shérbimit | €
1 |Ekzaminimi mjekésor né punkt, QMF ose ng¢ QKMF, pa analiza laboratorike ose pa 1.0
procedura plotésuese diagnostike me aparaturé
2 |Ekzaminimi specialistik né QMF/QKMF me udh&zim t& Mjekut t&€ Familjes 2.0
3 |Ekzaminimi specialistik né QMF/QKMF pa udhézim t& Mjekut t& Familjes 5.0
4 |Ekzaminimi ng shtépi, pérpos né rastet emergjente 6.0
5 |Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 0.3
6 |Ultrazéri standard 2.0
7 |Radiografia 2.0
§ |EKG 0.5
9 |Analizat laboratorike - vetém hemogrami dhe urina 1.0
10 |Analizat laboratorike (komplet) 3.0
11 |Caktimi i sheqerit né gjak me glikometér sipas kérkesés s& shfrytézuesit té shérbimeve 1.0
shéndetésore
12 [Audiograma 1.0
13 |Shpélarja e veshit 1.0
14 |Dhénia e injeksionit intramuskular né shtépi, pérpos né rastet emergjente 1.0
15 [Dhénia e injeksionit intravenoz n& shtépi, pérpos né rastet emergjente 1.0
16 |Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri né shérim t€ plagés (vetém né vizitén e 3.0
parg)
17 |Trajtimi ditor me infuzione ng institucionin shéndetésor 1.0
18 |Certifikata pér lejen e vozitjes e 1&shuar nga konsiliumi 1 profesionistéve 18.0
19 |Certifikata mjekésore e 1&shuar sipas kérkesés s€ shirytézuesit t& shérbimeve shéndetésore| 18.0
20 |Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér n& bazg t& kérkesés sé 5.0
shfrytézuesit t€ shérbimeve shéndetésore
21 |Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, etj - pér njé oré 25.0




Shtojcal-b
Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore té nivelit dytésor

Nr Lloji i shérbimit €

1 |Ekzaminimi mjekésor né ambulancén specialistike t& spitalit ose né Qendrén pér | 3.0
Shéndet mendor, sipas udh&zimit t& mjekut nga punkti, QMF, QKMF ose
institucioni privat shéndetésor

2 |Ekzaminimi mjekésor n& ambulancén specialistike t& spitalit ose né Qendrén pér | 10.0
Shéndet mendor, pa udh&zim t& mjekut nga punkti, QMF, QKMF ose institucioni
privat shéndetésor

3 |Dita e géndrimit né€ spital (vetém dhjet ditét e para, pastaj pa pagesg) pér ¢cdo 3.0
dité

4 |Dita e géndrimit né spital pér personin shogérues t& pacientit mé t& vjetér se 5.0
pesémbédhjeté vie¢ pér t&ré kohén e q&ndrimit né spital, pér ¢do dité

5 |Tomografia e kompjuterizuar — CT 20.0

6  |Procedura mjekésore e kryer né ményré ambulatore, Ultrazéri standard 3.0

7 |Procedura mjekésore e kryer né ményré ambulatore, Ultrazéri me Doppler 5.0

§ |Procedura mjekésore e kryer né ményré ambulatore, RTG 3.0

9  |Procedura mjekésore e kryer né ményré ambulatore, EKG 1.0

10 |Analizat laboratorike - vetém hemogrami dhe urina 1.0

11 |Analizat laboratorike pér shfrytézuesit e shérbimeve shéndetésore jashtéspitalore | 4.0

12 |Shérbimet né transfuzion t& gjakut - Caktimi grupit t& gjakut dhe Rh faktorit 1.5
13 |Pércaktimi i HIV, HBS, HCV 5.0
14 |Pércaktimii T- 3, T- 4, TSH, 5.0
15 |Pércaktimi i Tumormarkeréve 1.5
16 |Ergometria 5.0
17 |Holter monitorimi 24 orésh i EKG -sé apo TA 5.0
18 [EEG 5.0
19 [EMNG 5.0
20 |Bronkoskopia 5.0
21 |Spirometria 2.0
22 |Audiometria dhe vestibulometria 5.0
23 |Shpélarja e veshit 1.5
24 |Gastroskopia 5.0
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25 |Kolonoskopia 5.0
26 |Rektoscopia 5.0
27 |Cistoskopia 5.0
28 |Procedurat mjekésore t€ kryera n& ményré ambulatore: Lavazha e lukthit, klizma,| 2.0
kateterizimi i fshikzés urinare
29 |Tretman fiziatrik ditor 1.5
30 |Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrimi deri né shérim té plagés (vetém n& 4.0
vizitén e paré)
31 |Ndérprerja e shtatzénisé pa indikacion socio-medicinal 30.0
32 |Ndérhyrje kirurgjike me anestezion lokal 5.0
33 |Ndérhyrje kirurgjike me anestezion total me laparaskopi né gjinekologji dhe 10.0
kirurgji si dhe artroscopi né ortopedi
34 |Ndérhyrje kirurgjike me anestezion té pérgjithshém ose spinal 20.0
35 |Detoksikimet e t& alkoolizuarve né kushte ambulantorike 5.0
36 |Trajtimi ditor me infuzione né institucionin shéndetésor 1.5
37 |Certifikata pér lejen e vozitjes e 1&shuar nga konsiliumi i profesionistéve 18.0
38 |Certifikata mjekésore e léshuar sipas kérkesés sé shfrytézuesit t& shérbimeve 18.0
shéndetésore
39 |Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé té kérkesés 5.0
s& shfrytézuesit té shérbimeve shéndetésore
12
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Shtojea 1-¢
Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore té nivelit tretésor —
QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVES

Nr Lloji i shérbimit €
1 | Ekzaminimi mjekésor né ambulancén specialistike t& QKU sipas udhézimit t€ mjekut nga 4.0
Institucioni Regjional i Kujdesit dytésor shéndetésor ose, pér komunat e regjionit té
Prishtinés, nga punkti, QMF, QKMF ose institucioni privat shéndetésor. .
2 | Ekzaminimi mjekésor né ambulancén specialistike t&¢ QKU pa udhézim té mjekut nga 12.0
Institucioni Regjional i Kujdesit dytésor shéndetésor ose, pér komunat e regjionit &
Prishtinés, pa udh&zim nga punkti, QMF, QKMF ose institucioni privat sh&ndetésor.
3 | Vizita konziliare pér pacientét jashtéspitalor 15.0
4 | Dita e gé€ndrimit n€ spital (vet€ém dhjeté ditét e para e pastaj pa pages€), pér ¢do dité 4.0
5 | Dita e g&€ndrimit n€ spital pér personin shoqérues t&€ pacientit me t€ vjetér se 15 vjeq (pér 5.0
téré kohén e g€ndrnimit n& spital), pér ¢do dite
6 | Certifikata pér lejen e vozitjes e 1éshuar nga Konsiliumi i profesionistéve 18.0
7 | Certifikata myeké&sore e l1&shuar sipas kérkesés s& shfrytézuesit té shérbimeve shéndetésore | 18.0
8 | Ekspertiza konziliare dhe dhénia e certifikatés 20.0
9 | Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé té kérkesés sé 5.0
shiryt€zuesit t& shérbimeve shéndetésore
10 | Laringoskopia direkte 10.0
11 | Videolaringoskopia 10.0
12 | Videolaringostroboskopia 10.0
13 | Laringomikroskopia 20.0
14 | Otomikroskopia 10.0
15 | Rinoplastika estetike 100.0
16 | Plastika e lapres se veshit - estetike 100.0
17 | Endoskopia e hundés FEES 10.0
18 | Audiometria objektive 10.0
19 | Audiometria tonale (Audiograma) 5.0
20 | Vestibulometria 10.0
21 | Shpélarja e veshit 2.0
22 | Timpanogrami 5.0
23 | Testi kalorik 5.0
24 | Tamponada e pérparme 5.0
25 | Tamponada e pasme 5.0
26 | Tracheobronchoscopia me anestezion té pérgjithshém 20.0
27 | Direktoskopia (DSK) 5.0
28 | Kautenzimi 5.0
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29 | Intervenimet e vogla me gepje 5.0
30 | Toaleté + lidhje me ndérmm fashe 0.5
31 | ESK né anestezion t& pérgjithshém 20.0
32 | ESK (Ezofagoskopia) ne anestezion lokal + buzhimi 10.0
33 | ENG (Elektronistagmografia) 10.0
34 | EEG 10.0
35 | EMNG | 10,0
36 | Laserofotokoagulimi 10.0
37 | Spirometria 3.0
38 | EKG 1.0
Radiologjia
1 | Tomografia e kompjuterizuar (CT) 25.0 |
2 | Rezonanca manjetike (RM) 30.0
3 | Echo (ultrazéri) — 1 abdomenit, urotraktit, gjendres tiroide dhe te regjioneve tjera . 10.0
4 | Ultrazéri me Doppler color 12,0
5 | Ekokardiografia tranzesofageale 15.0
6 | Rtgnativ 4.0
7 | Rtg me kontrast 5.0
& | Histerosalpingografia 10.0
Mjekésia nukleare
I | T3, T4, TSH 5.0
2 | Scintigrafia 15.0 |
| Terapia me J 131 20.0 |
Instituti i fiziologjisé
1 | FSH, LH, Prolaktin, Progesteron, Estradiol, Testosteron, Kortizol, Insulin, C- peptid, PSA | 10.0
. (né bllok)
2 | Testet alergjike - né bllok 1.0
Instituti i Anatomisé Patologjike
1 | Biopsia, Punksioni citologjik (FNA) dhe Strishoja citologjike pér ¢do analizé 10.0
Instituti i mjekésisé ligjore
1 Certifikata pér martesé - kuroré 25.0
2 | Certifikata e Gjinekologjisé (pércaktimi 1 virgjérisé, etj) 25.0
3 | Certifikata pér démtime 25.0
4 | Certifikata pér démtime (vet&ém) me dokumente mjekésore 25.0
Instituti i Fiziologjisé Patologjike
_ 1 Analizat né bllok 5.0

Instituti i Biokimisé
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| Analizat laboratorike hematologjike dhe biokimike pér shfrytézuesit e shérbimeve | 5.0
shéndetésore jashtéspitalore - né bllok

Tumormarkerét - sipas organit 2.0
Analizat Citogjenetike
| 1 | Pér ¢do analizé | 10.0 |

Sherbimi i Hematologjisé

1 | Hematokriti, Hgb, Le, Tr, Er | 3.0 ,
2 | Strishoja e gjakut periferik me koment 10.0 J
| Sherbimi i Gastroenterologjise
1 | Ezofagogastroduodenoskopia 10.0
2 | Rektoskopia 10.0
3 | Sigmoidoskopia 10.0
4 | Ligatura—sklerozimi 1 hemoroideve 5.0
Shérbimi i Kardiologjisé
1 | Ergometria 10.0
| 2 | Holter monitorimi 24 oréshi EKG-s€ apo TA 10.0
3 | Pericardiocenteza 15.0
| 4 | “Pace maker” i pérkohshém 50.0
: 5 | "Pace maker” 1 pérhershém 100.0 |

Kardiologjia Invazive

' Kateterizimi 1 zemrés se djathte: |

Ventrikulografia 60.0 |

b | Matja e shtypjes ne sistemin venoz gendror dhe arterial pulmonar 50.0

¢ | Llogaritjet hemodinamike 70.0

2 | Kateterizimi 1 zemrés se majte - ventrikulografia 70.0
3 | Arteriografia e arterieve periferike 100.0
4 | Pulmonare 120.0
5 | Cerebrale 120.0
6 | Renale 120.0
7 | Aortografia 1 120.0
8 | Koronarografia 150.0
9 | PCI - balon dilatim 250.0
10 | PCI - me implantim té€ stentit {gmimet e stentit 350-2100 Euro} 350.0
11 | Venografia periferike 50.0

: 12 | Venografia gendrore 60.0

Shérbime tjera
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| 1 | Ndérprerja e shtatzénisé pa indikacion socio-medicinal 30.0
2 | Ndérhyrje kirurgjike me anestezion lokal 10.0
3 | Ndérhyrje kirurgjike me anestezion total me laparoskopi né gjinekologji dhe kirurgji si dhe | 20.0
artroskopi né ortopedi
4 | Ndérhyrje kirurgjike me anestezion té pérgjithshém ose spinal 30.0
5 | Tretmani fiziatrik ditor pér pacientét jashtéspitalor (pérfshiré t& gjitha procedurat) 2.0
6 | Detoksikimet e t& alkoolizuarve né kushte ambulantorike S.0
7 | Trajtimi ditor me infuzione né& Institucion shéndetésor 15
Shtojea1-d
Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore t€ nivelit tretésor -
INSTITUTI KOMBETAR I SHENDETIT PUBLIK
Nr Lloji i shérbimit €
1| Analizat laboratorike né Institutin Kombétar t& Shéndetit Publik dhe n& Departamentet 2.0
pérkatése regjionale t€ cilat iu ofrohen drejtpérsédrejti pacient&ve me udh&zim nga mjeku i
pérgjithshém, mjeku i familjes ose mjeku specialist
iFE Analizat laboratorike né Institutin Kombétar t& Shéndetit Publik dhe né Departamentet 10.0
pérkatése regjionale té cilat iu ofrohen drejtpérsédrejti pacientéve pa udh#zim nga mjeku i
pérgjithsh&ém, mjeku i familjes ose mjeku specialist
Shtojcal-e
Cmimorja e hashk&pageq;ve pér shérbimet shéndetésore té nivelit tretésor —
QENDRA KOMBETARE PER TRANSFUZION TE GJAKUT
Nr Lloji i shérbimit €
1 | Pércaktimi i ABO dhe Rh (D) 3.0
2 | Pércaktimi i antitrupave (skrening testi) 2.5
3 | Coombsi direkt polispecifik 2.0
4 | Coombsi direkt monospecifik 15
5 | Identifikimi i antitrupave 5.0
6 | Testi HIV 5.0
7 | Testi HbsAg 5.0
'8 | Testi HCV 5.0
| 9 | Testi TPH-a 2.0
10 | Koha e gjakderdhjes 0.5
11 | Koha e protrombingés 2.0
12 | Koha e trombinés 2.0
[ 13 | PTT 2.0
| 14 | Retraksioni i koagulimit 1.5 |
rli | Numri i trombociteve 0.5 |
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16 | Faktori II, (metoda e koagulimit) 2.0
17 | Faktori V, (metoda e koagulimit) 2.0
| 18 | Faktori VII, (metoda e koagulimit) 2.0
| 19 | Faktori VIII, (metoda e koagulimit) 2.0
20 | Faktori IX, (metoda e koagulimit) 2.0
21 | Faktori X, (metoda e koagulimit) 2.0
22 | Faktori XI, (metoda e koagulimit) 2.0
| 23 | Fakton XII, (metoda e koagulimit) 2.0
24 | Faktori XIII, (metoda kromogjene) 2.0
| 25 | Testi Rumpel Leed 0.5
26 | Dhénia e transfuzionit (ambulantor) vetém né Qendrén Kombétare t& Transfuzionit té 3.0
Gjakut

Shtojea 1 -f

Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore té nivelit tretésor —

INSTITUTI KOMBETAR I MJEKESISE SE PUNES

Nr Lloji i shérbimit né IKMP €

1 Vizita e paré me udhé&zim t&8 MF 4.0
Vizit ¢ dhézi A"

P izita e paré pa udhézim t& MF 12.0

3 Certifikata pér lejen e vozitjes e 1&shuar nga Konsiliumi i profesionistéve 18.0

4 Certifikata mjekésore e l&shuar sipas kérkesés sé shfrytézuesit t& 18.0
shérbimeve shéndetésore :
Audiornetria dh tibul i

5 udiornetria dhe vestibulometria 10.0

6 Echo (ultrazéri) - i abdomenit, urotraktit, gjéndrés tiroide dhe te 10.0
regjioneve tjera :
Ultrazéri me Doppl 1

- razéri me Doppler color 12.0
Spi tri

g pirometria 5.0
Analizat

9 1zat e gazrave 5.0
EEG

10 10.0
EMG

1 10.0

12 | Holter monitorimi 24 orésh i EKG-sé apo TA 10.0
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13 | EKG 1.0
Analizat laboratorike hematologjike dhe biokimike pér shfrytézuesit e
14 a Z i = 5.0
shérbimeve shéndetésore - né bllok
15 Tumormarkeret - sipas organit 2.0
16 FSH, LH, Prolaktin, Progesteron, Estradiol, Testosteron, Kortizol, Insulin, 10.0
C- peptid, PSA (N bllok) )
17 Testet alergjike - né bllok 3.0
18 Rtg native 4.0
19 '. Rtg me kontrast 5.0
20 Ezofagogastroduodenoskopia 10.0
1 RTG ortopantomogrami 4.0
Shtojecal-g
(Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet §héndetisure té nivelit tretésor —
QENDRA E MJEKESISE SPORTIVE
Nr Lloji i shérbimit £
| 1 | Vizita specialistike 5
2 | Vizita sistematike e sportistéve joprofesionist 10
3 | Vizita sistematike e sportisteve profesionalist 20
4 | Morfometria 5
5 | Testii astrandit 10
& | Spirometria 15
7 | EEKG 2
& | Ergometria kompjuterike 20
9 | Ergometna kompjuterike - [laktatet 20
| 10 | Testet submaksimale dhe maksimale né tred mille 15
11 | Ruffi testi 15
12 | Margarita testi 15
13 | Testet motorike t& shpejtésisé 15
14 | Testet motorike té géndrushmérisé 15
Intervencat
Nr | Lloji i shérbimit €
| | Dhéniae injeksioneve IM 1
2 | Dhénia e injeksioneve IV 2
18
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_ Trajtimi me infuzione 3
|4 | Toaleta dhe lidhja e plagés 2
Fizioterapia - rehabilitimi
Nr Lloji i shérbimit €
1 | Termo terapia + IR 2
2 | Parafino terapia 2
' 3 | Rrymat interferente 2
4 | Rrymat diadinamike 2
> Elktrostimulimi 2
6 | Galvanizimi 2
7 Elektroforeza 2
8 | Ultrazéri 2
9 | Magnetoterapia 2
10 | Presoterapia 2
11 | Hidroterapia >
12 | Kineziterapia 2
13 | Lasero terapia 5
Shtojca2-a
Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet stomatologjike té nivelit parésor —
QKMF té komunave dhe QMF
Nr | Lloji i shérbimit €
1 | Vizité e paré stomatologjike 1.0
2 | RTG i dhémbit L5
3 | Mbushje e pérhershme me amalgamég 4.0
4 | Mbushje e pérhershme me kompozité 5.0
5 | Shérimi biologjik i dh&émbit me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 5.0
kompozité)
6 | Amputimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 6.0
kompozité)
7 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 6.0
kompozitg)
8 | Amputimi mortal i pulp&s me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 6.0
kompozité}
9 | Extirpimui mortal 1 pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgamé apo 6.0
kompozité)
10 | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t€ pérhershme (amalgamé apo 6.0
19
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kompozité)

11 | Rindértimi konservativ i dhémbit me mbushje t& pérhershme 6.0
12 | Revizioni i mbushjes s kanalit t& rrénjés 1.0
13 | Fluorizimi 1 dh#mbéve sipas seancave 1.0
14 | Vulosja e fisurave 1.0
15 | Ménjanimi i depozitimeve t€ buta 1.0
16 | Ménjanimi i depozitimeve té forta (Heqgja e gurézve t& dhémbéve me 3.0
ultratingull)
17 | Kiretazha e xhepave parodontal (nj€ dhémb) 1.0
18 | Nxjerrja e dhémbit 1.5
19 | Incizioni intra dhe ekstra oral 1.3
20 | Hegja e kuror&s me ané t& prerjes 1.0
21 | Riparimi i protezés (ngjitja) 1.5

Shtojea2-b

Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet stomatologjike té nivelit dytésor —

QKMF (né qendrat e regjioneve)

Nr Lloji i shérbimit €

1 Vizité e paré stomatologjike 1.5

2 | RTG i dhémbit 1.5

3 | RTG ortopantomogrami 3.0

4 | Mbushje e pérhershme me amalgamé 4.0

5 Mbushje e pérhershme me kompozité 5.0

6 | Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje té pérhershme (amalgamé apo 6.0
kompozité) )

7 | Amputimi vital 1 pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 6.0
kompozité) i

8 Extirpimi vital 1 pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 6.0
kompozité) !

9 | Amputimi mortal i pulp&s me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 6.0
kompozité} 5

10 | Extirpimi mortal 1 pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 6.0
kompozité) 5

11 | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 6.0
| kompozité) '

12 | Rindértimi konservativ i dh#mbit me mbushje t& pérhershme 8.0

13 | Revizioni 1 mbushjes sé kanalit té rrénjés 1.0
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14 | Fluorizimi i dhémbéve sipas seancave 1.0
15 | Vulosja e fisurave 1.0
16 | Ménjanimi i depozitimeve té buta 1.0
17 | Ménjanimi i depozitimeve t& forta (Hegja e gurézve t€ dhémbéve me 4.0

ultratingull)
18 | Kiretazha e xhepave parodontal (nj€ dhémb) 1.0
19 | Ndérhyrjet operative parodontale 12.0
20 | Elektroforeza e barérave (njé seancg) 1.5
21 | Splintet (fiksimi i dhémbéve) 7.0
22 | Dekortikimi selektiv 1 dhémbit 1.0
23 | Nxjerrja e dhémbit 1.5
24 | Nxjerrja e dhémbit n€ ményré operative 4.0
25 | Nivelimi i zgjatimit alveolar 6.0
26 | Incizioni intra dhe ekstra oral 1.5
27 | Apikotomia 12.0
28 | Plastika e sinusit 12.0
29 | Frenektomia 2.0
30 | Trajtimet kirurgjiko-paraprotetikore (Ndérhyrja lokale operative né€ inde t& 8.0

forta dhe té buta) :
31 | Ekzamimimi mjekésor (stomatologjik) n€ ambulancén specialistike t&

Kirurgjisé Maksillofaciale me udh&zim t& mjekut nga instituciomni 3.0

regjional
32 | Ekzaminimi mjekésor (stomatologjik) né ambulancén specialistike t&

Kirurgjisé Maksillofaciale pa udhézim t& mjekut nga institucioni regjional 10.0
33 | Kurora ose anétari prej metal-geramike 20.0
34 | Rindértimi i derdhur apo i gatshém 3.0
35 | Reparatura e kurorave dhe urave 3.0
36 | Hegja e kurorés me ané té prerjes 1.5
37 | Proteza parciale apo totale prej rezinés 20.0
38 | Riparimi i protezés (ngjitja) 2.0
39 | Zévendésimi i dhémbit t& humbur né protezé (deri né tre dhémbé) 3.0
40 | Ribazimi direkt apo indirekt i protezés 3.0
41 | Protezg e skeletuar metalike (komplet me dhémbé) 35.0
42 | Aparati ortodontik aktiv 25.0
43 | Aparati ortodontik funksional 35.0
44 | Riparimi i aparatit ortodontik 3.0
45 | Ruajtési 1 hapésirés 6.0
46 Cetﬁifl'lkata mje_,_késm_'_e e l&shuar sipas kérkesés sé shfrytézuesit t& 18.0

shérbimeve shéndetésore 5
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Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet stomatologjike té nivelit tretésor —
QENDRA KLINIKE STOMATOLOGJIKE UNIVERSITARE E KOSOVES

Shtojea2 -c¢

Nr. Lloji i shérbimit €
1 Vizité e paré stomatologjike 2.0
2 RTG i dhémbit 2.0
3 RTG ortopantomogrami 4.0
4 RTG-digitale 1.0
5 Telerentgeni 1 kokés 5.0
6 | Endometria me Apeks lokator 1.0
7 Mbushje e pérhershme me amalgamé 5.0
8 Mbushje e pérhershme me kompozité 6.0
9 | Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 3.0
kompozité) )
10 Amputirpi vital 1 pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 3.0
kompozitg)
11 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 3.0
kompozit€)
12| Amputimi mortal 1 pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 3.0
kompozité}
13 Extirpin‘_li mortal 1 pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 3.0
kompozitg)
14 | Terapia ‘e}canalit 1€ infektuar me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo 3.0
kompozité)
15 | Rindértimi konservativ i dhémbit me mbushje t& pérhershme 10.0
16 | Revizioni i mbushjes s& kanalit t& rrénjés 2.0
17 | Fluorizimi i dh&mbéve sipas seancave 1.0
18 | Vulosja e fisurave 1.5
19 | Ménjanimi i1 depozitimeve t& buta 1.0
200 | Ménjanimi i depozitimeve té forta (Heqgja e gurézve té dhémbéve me 5.0
ultratingull) ;
21 | Kiretazha e xhepave parodontal (njé dh&mb) 1.0
22 | Ndérhyrjet operative parodontale 15.0
23 | Elektroforeza e bar&rave (njé& seancé) 2.0
24 | Splintet (fiksimi i dhémbéve) 10.0
25 | Dekortikimi selektiv i dhémbit 1.0
26 Trajtimi me laser i indeve t€ buta (nj& seancé) 1.0
27 | Nxjerrja e dhémbit 2.0
22
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28 | Nxjerrja ¢ dhémbit né ményré operative 5.0
29 | Nivelimi i zgjatimit alveolar 8.0
30 | Incizioni intra dhe ekstra oral 2.0
31 | Apikotomia 15.0
32 | Plastika e sinusit 15.0
33 | Extirpimu 1 cistés kockors 15.0
34 | Frenektomia 3.0
35 | Trajtimet kirurgjiko-paraprotetikore (Ndérhyrja lokale operative né inde t&

forta dhe té buta) 10.0
36 | Ekzaminimi mjekésor (stomatologjik) n& ambulancén specialistike té

Kirurgjisé Maksillofaciale sipas udh&zimit t& mjekut nga institucioni 4.0

regjional
37 | Ekzaminimi mjeké&sor (stomatologjik) né ambulancén specialistike t&

Kirurgjisé Maksillofaciale pa udhgzim t& mjekut nga institucioni regjional 15.0
38 | Dita e géndrimit n& Klinikén e Kirurgjisé Maksillofaciale (vetém dhjeté dité

€ para pastaj pa pages€) pér ¢do dité 4.0
39 | Dita e g&ndrimi ng Klinikén Maksillofaciale pér personelin shogérues té

pacientit mé t€ vjetér se dhjeté vje¢ (pér t&ré kohén e qéndrimit né spital) 5.0

pér ¢do dité
40 | Kurora ose anétari prej metal-geramike 25.0
41 | Rindé&rtimi i derdhur apo i gatshém 5.0
42 | Reparatura € kurorave dhe urave 5.0
43 | Heqja e kurorés me ané t& prerjes 2.0
44 | Proteza parciale apo totale prej rezinés 25.0
45 | Riparimi i protezés (ngjitja) 2.5
46 | Zévendésimi i dh&mbit t& humbur né protezé (deri né tre dhémbé) 5.0
47 | Ribazimi direkt apo indirekt i protezés 5.0
48 | Protezé e skeletuar metalike (komplet me dhémbg) 40.0
49 | Ndérhyrjet estetike-protetikore t& fytyrés (hundés, veshit, syrit) 20.0
50 | Aparati ortodontik aktiv 30.0
51 | Aparati ortodontik funksional 40.0
52 | Riparimi i aparatit ortodontik 5.0
53 | Ruajtési 1 hapésirés 8.0
54 | Certifikata mjekésore e léshuar sipas kérkes&s sé shfrytézuesit t&

shérbimeve shéndetésore 18.0
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Shtojeca2-c1
Bashképagesat pér shérbimet stomatologjike estetike né QKSUK

Nr Lloji i shérbimit £
1|Vendosja e implantit (nj&) 330
2|Vendosja e formuesit té gingivés 70
3|Implanti parodontal 70
4{Kuroré geramike me metale fisnike (1 kurorg) 80
5|Kurorat e dyfishta 30
6|Attachmentet protetikor 25
7|Traversa sipas Dolderit 15
8|Aparati ortodontik fiks (nj&) 250
9|Ricementimi ose ndérrimi i unazés n& aparatin fiks ortodontik 10

10|Ringjitja e brekités ne aparatin fiks ortodontik (nje copé) 1D
11| Aparat pér distalizim t& shpejté t& dh&émbit - pendulumi 120
12| Aparat pér zgjerim té qiellzés 250
13|Aparati lingual ose palatinal 150
14|Aparat pér retencion 30
15|Osteotomia e zgjatimit alveolar me rekonstruksion 320
16|Osteotomia sagitale e mandibulés me rekonstruksion 300
17|Osteotomia e mjekrés me rekonstrukcion 320
18|Osteotomia e maxillés sipas vijés Le fort I me rekonstruksion estetik 300
19/0steotomia e maxillés sipas vijés Le fort Il me rekonstruksion estetik 350
20|Rekonstrukcionet kockore me osteoplast ose aloplast 320
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Shtojea 3
Propozimi bliokdéftesés me tri kopje

has %
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PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-COVERNMENT OF ROSOVOD )

UNAIR INSTITUCLE PRIVREMENE SAMOUPRAVE NA KOSOVU wrvo

QEVERIA £ KOSOVES GOVERNMENT OF KOSOVOD VLADA KOSOVA

Ministrin ¢ Shenderésisé Ministry of Health Ministarstvo pdravamva

Depanansnn
Wiard
delenje
Komuna Defizsa
Receipe Mo T LD
T Liplata
DEFTESE/RECEIPT/PRIZNANICA
oo e W e Vit ilindjes____ NP
Pay from Date of birth 1D No
lsplatia iz Datien rodjeris e Br

.- T €. Me shironia Written/Slovima
PER BASHREPAGESE/ CO-PAYMENTS ZA PARTICIPACLIL
it snendoiesor

Bim _ Rod i KNDS
St

W

g,

Code IC0-3 |

Fod MEP-2

Data ‘Dste'Datung: V.V Pranoi Recived hvPrimic
Plotdés

diticsts Gshef 1 obliguar Fuliiliment of recsipt is obligstony Obavesns poounias

avane priznamoss

25



e

Shtojca 4
LISTA E SEMUNDIJEVE INFEKTIVE DHE PARAZITARE (Sipas KNS 10)
A00 Kolera
AD1 Ethet tifoide dhe paratifoide
AD2 Salmonellozat tjera
AQ3 Shigellozat
A04.0 — A04.4 | Infeksionet me E.Coli

A04.5 Infeksionet & zorréve

A09 Diarreja dhe gastroenteritet
Al5-Al9 Tuberkulozi i traktit respirator
A20 Murtaja
A2l Tularemia
A22 Antraksi
A23 Brucelloza
A27 Leptospiroza
A30 Lepra
A33 - A35 Tetanusi

A36 Difteria
A37 Kolla e bardh&
A38 Skarlatina
A39 Infeksionet meningokoksike
A40 Septikemia streptokoksike

A48.1 Legionelloza

AS50-53 Sifilizi
AS54 Infeksioni gonokoksik
AS55 Limfogranuloma venerike
A59 Trihomoniaza
AGS Ethet rekurrente

A69.2 Sémundja e Lajm
AT5 Ethet tifoide q& barten pérmes morrave
ATT Ethet ekzantematike g€ barten pérmes rrigrave
AT8 Ethet Q
ARD Paraliza akute e fémijéve
AR2 Térbimi

AB3-87 Encefalitet

AS0-91 Ethet denge
AD95 Ethet e verdha

Ethet tjera hemorragjike virale, Crime Congo, Sindromé renale,
A98
Ebola, Marbourg,

BO1 Varigella
BO2 Herpes zosteri
B0O3 Variola vera
BO5 Fruthi
B06 Rubella




B15 Hepatiti viral akut A
B16 Hepatiti viral akut B
B17 Hepatitet akute tjera t& shkaktuara me virus, hepatiti C, E
B18 Hepatiti viral kronik
B20 - B24 HIV infeksioni, AIDS
B25 Virozat me citomegalovirus
B26 Parotiti
B27 Mononukleoza infektive
B37 Kandidiaza
B38-B46 Mikozat

B50 Malaria me plazmodium falciparum
B51 Malaria me plazmodium vivaks
B52 Malaria me plazmodium malarie
B33 Malariet tjera t€ konfirmuara né laborator
B54 Malaria e paspecifikuar
B55 Leishmaniaza
B56 Tripanozomiaza Afrikane
B57 Sémundja Chagas
B58 Toksoplasmoza
B65 Shistozomiaza
B67 Ekinokokoza
B68 Teniaza
B69 Cisticerkoza
B73 Onkocerkiaza
B74 Filariaza
B75 Trikinelloza
B76 Ankilostomiaza
B77 Askariaza
B78 Strongiloidiaza
B79 Trihuriaza
B8O Enterobiaza
B85 Pedikuloza dhe ftiriaza
BE6 Zgjebja
BS0 Sekuellat e tuberkulozit
B91 Sekuellat e paralizés s& fémijéve
B92 Sekuellat e leprés
B95 Streptokoku dhe stafilokoku si shkaktarg t& sémundjeve

B96.3 Haemophylus Influenzae
GO0 Meningjiti viral

J10-J11 Gripi (pérfshirg gripin e shpendéve)
J12 —J15, J84 | Pneumonité virale dhe bakteriale (pérfshiré SARS-in)

P35 Infeksionet virale kongjenitale

P35.0 Rubella kongjenitale

P35.1 Infeksioni kongjenital me Citomegalovirus

X



Aktivitetet nga té cilat Institucionet shéndetésore dhe MSH gjemneracsjné THY

ndi

Kodi
buxhetor

Aktiviteti (pérshkruaj al<Tiwitetin)

Kostoja/€

Parkingu

Pjesémarrja e ofertuesve né tender

Qliraja e hapsirave

Asgjésimi i mbeturinave medicinale

Analiza fiziko-kimike e ujit
Analiza bakteriologjike

MNr
2
3
E]
5 |Automati i kafés
6
7
&
9

Analiza bakteriologjike e ushgimit

10 |Analiza kimike e ushqimit

11 |Dezinfektimi/m3

12 |Dezinsektimi/m3

13 |Deratizimi/m3

14 [Libreza Sanitare

15 |[Imunizimi i personave gé udhetojné& jJasht< vendit

16 |Imunizimi i personave gé udhetojn& jashtes vendit

17 |Imunizimi i personave gé udhetojNn& jasht< vendit

18 | Imunizimi i personave qé udhetojné& Jashtes vendit

19 |MSH

20 |Certifikatat e specializimeve

21 |Librezat e edukimit mjekesor

22 |Paraqitja e provimeve specialisti lce

23 |Paraqitja e provimeve profesiomnale

24 |Denimet mandatore nga inspektorate®™

25 |Aplikimi per licencim i instituCiOmewe porivale sh o e ———— O e=t esore
26 |Kerkesa per validimin e nostrifilcirm i ce=rtifikatave =rmecialistike
27 |pagesa e semestrave nga speciall i=antet me vet e T & n=ncim
28 |licencimi I profesionisteve

29

30

31
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Plani té hyrave t& MSH sipas institucioneve pér vitin 2007 Shtojca 5
Janar Shhurt Mars Prill M aj Qaershor | Korrik Gusht | Shtator | Tetor Néntor [ Dhjetor
i Instreion Fran) Plani_ | Plani_ | Plani_ | Plani | Plani | Plani | Plani | Plani | Plani_ | Plani | Plani_|_Plani bk
701 Qendra Klinike Universitare @ |Plani | te hyrave - - - . " . ’ - - " - . -
Kosavits Plani i bashkié pagesave 99,717 | 99,717 99,717 | 99,717 99,717 29,717 99,717 99 717 | 99717 99,717 99,717 99,717 | 1,196,604
G - Plani | te hyrave 4,085 2,520 3,550 3,000 3,610 6,550 3,400 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 42125
T0Z |Spitali Rajonal Gjilan -
Plani | bashké pagesave 30,514 24,224 27,370 24,224 27,370 24,224 27,370 24,224 27,370 27,370 27,370 30,514 322147
703 |Spitali Rajonal Prizren Plani i te hyra'.ra 2,900 3,300 3,400 31400 3,400 5,450 5,250 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 51,850
Plani | hashki pagosave 13,000 13,500 14,000 14,500 15,500 15,000 13,500 14,000 14,500 15,000 15,500 15,500 173,500
704 |Spitali Rajonal Gjakove Plani | te hyrave 1,100 1,100 1,000 1,430 1,800 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100 14,130
Plani | hashké pagesave 12,945 12,945 12,945 12,945 12,945 12,945 12,945 12,945 12,945 12,945 12,945 12,945 155,340
705 |Spitali Rajonal Pejé Plani | te hyrave 1,533 1,203 2171 1,563 1,980 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 18,950
Plani i bashké pagesave 13,377 14,708 16,298 13,100 14,297 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 172,580
. Plani i te hyrave = = = - - - - - - - - -
Al |Peial iy ohi rou ek Plani | bashké pagesave 2,416] __2.416]  2.416] _ 2.416]  2,416]  2416]  2.416]  2,416|  2,416] 2,416 2,416 2,416 28,992
707 | Spitali | Vushtrrisé Plani i te hyrave 7.634 6,520 7.634 7,386 7,634 7,386 7,634 7,634 7,386 7,634 7,386 7,634
FPlani | bashké pagesave
708 | Spitali | Ferizajt Plani | te hyrs_l.'u'a 10,197 8,093 9,435 8,673 9,435 8,673 9,435 B,673 9,435 9,435 9,435 10,197 111,115
Plani i bashkié pagesave
709 |oKsuk Plani | te hyrave 435 435 435 435 435 435 435 435 435 435 435 435 5220
= Plani | bashké pagesave 4,489 2,667 5275 4,489 5,873 6,679 2,500] 2,600 4,000 4,754 5,254 6,000 54,780
71 Instituti Kombtar i Shindatit Plani i te hyrave - - - - - - - - - = - -
Publik Kosowvik Plani | hashké pagosave 39,764 41,000 48,153 41,137 41,824 39,840 40,601 37,697 139,605 41,772 19,491 37,361 468,245
71z [Shérbimet Kosovare t Plani i te hyrave - - - - - - - - - - - - [i]
Shindatit Mantal Plani | bashké pagesave
Poji Plani i te hyrave - - - - - - - - - . - - 0
Plani i bashké pagesave 2,611 2,520 1,620 4,330 4,770 3,420 3,168 3,060 3,060 3,160 3,600 3,760 38,009
Gjilani Plani i te hyrave - = = - - - - - - - - -
|Plani i bashké pagesave 2,763 1,627 6,483 2,544 1,821 1,647 1,731 1,821 1,833 1,821 1,827 1,824 27,742
Ferizaj Plani i ta hyrave - - - - = = - - - - - -
Plani i bashki pagesave 7,736 6,559 10,474 5,053 5,352 4,603 4,003 4,003 5,203 5,203 5,303 5,203 68,701
Mitrovics Plani i te hyrave
Flani i bashké pagesave 1,748 1,774 1,946 1,669 1,321 965 1,075 £A0 1,365 1,040 1,210 1,399 16,402
Prizren Plani i te hyrave
Plani | bashké pagesave 1,266 1,182 1,176 1,110 1,863] 1,370] 1,375 1,370 1,370 1,370 1,370 1,370 16,192
Gjakova Plani i te hyrave a ] 30 an 10 30 0 ] [1] 1] [1] 0 100
Plani | bashki pagosave 321 171 207 165 141 156 330 409 148 248 324 255 2875
714 Instituti Kombtar | Mjekesis se  |Plani | ta hyrave 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 78,000
Punes Glakevi Plani i bashké pagesave 0 o 0 o o 0 1] 1] 1] 1] 0 0
717 Enti Kembtar | Transfuzionit te  |Plani | te hyrave 2,863 2,501 2,501 3,149 3,468 2,961 2,743 2,902 3,159 3,743 3,743 3,743 37 AT6
Gjakut Kosoves Plani i bashké pagesave - - - E = = & a - - - - 0
113 Inspektorati shendetesor Plani i te hyrave - - - - - - - - 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000
722 inspektorati sanitar Plani i te hyrave 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 12,000 |
700 |mjeket rezident 6,166 6,166 6,166 6,166 6,166 6,166 6,166 6,166 6,166 6,166 6,166 6,166 73,902
113 prakuriml Flani i te hyrave 42 42 a4z 42 42 42 42 42 42 42 42 42 500
113 divizioni | prakses private Plani i te hyrave 8,333 8,333 8,333 8,333 8,333 8,333 8,333 8,333 8,333 8,333 8,333 8,333 99,996
Totali 3,292 653
,Z' Prishiing,
AL 24.09.07



Plani i shpenzimeve i té hyrave dhe bashképagesave pér vitin 2007 sipas Institucioneve Shtojca 6
Janar | Shkurt | Mars Prill Maj |Qershor| korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor | L . .o

Kodi Institucioni Flani | Plani Plani | Plani | Plani Plani Plani | Plani | Plani Plani | Plani Plani
701 |Qendra Klinike Universitare e Kosovis 91,717 | 91,717 | 91,717 | 91,747 | 94,747 | 91,747 | 91,717 | 91,717 | 91,717 | M1, 717 | 91,717 91,717 | 1,100,604
702 |Spitali Rajonal Gjilan 20,514 | 24,224 | 27,370 | 24,224 | 27,370 | 24,224 | 27,370 | 24,224 | 27,370 | 27,370 | 27,370 30,514 312,147
703 |Spitali Rajonal Prizren 13,500] 413,500| 414,500| 14,500 22,0000 21,000] 18,750| 20,850| 22,500| 23,000| 20,000 19,500 223,600
704 |Spitali Rajonal Gjakove 12,945] 12,945| 12,945| 12,945| 12,945| 12,945| 14,045| 12,945| 12,945| 12,945 12,945 12,945 156,440
705 |Spitali Rajonal Pejé 25001 | 14,667 | 19,667 | 23,330 | 23,330 | 19,667 | 15,900 | 23,330 | 23,330 | 26,991 | 23,330 23,330 262,863
706 |Spitali Rajonal Mitrovici 1450 | 1,450 1450 | 1450 | 1,450 1450 | 1450 1450| 1,450 1,450 1,450 1,450 17,400
707 | Spitali | Vushitrrisé 7,634 6520 | 7,634 | 7,386 | 7,634 7386 | T.A86 | 7,634 | V634 | 7386 7,634 7.386 9,259
708 | Spitali i Ferizajt 10197 | 8,093 | 9435 | 867Y3 | 9435 9435 | B673| 9435| B673| 9435| 9435 10,197 111,115
709 |QKSUK 4,000 4,000 5000, 5,0000 5,0000 5,000 50000 4,600 6,600 4,600 7,000 4,600 60,400|
711 |Instituti Kembtar | Shéndetit Publik Kesovi 31,763 | 31,763 | 31,763 | 31,763 | 39,763 | 31,763 | 31,763 | 31,763 | 31,763 | 31,763 | 31,763 31,763 389 156
712 |Shérbimet Kosovare té Shindetit Mental

Paji 2,611 2520 | 1,620 4330( 4770 2420 | 3168 | 3060 | 3,060 (| 3160 | 3600 3,780 39,099

Gjilani 2,763 1627 | 6483 | 2,544 | 1,821 1,647 | 1,731 1,621 1,833 | 1,821 1,827 1,624 27,742

Ferizaj 7,736 6553 | 10474 | 5,059 | 5,352 4603 | 4003 | 4003 | 5203 | 5203 | 5,303 5,203 68,701

Mitrovice 1,748 1,774 1,946 | 1,669 1,321 965 [ 1,075 890 | 1,365 1,040 | 1,210 1,399 16,402

Prizren 1,266] 1,182 1,476 1,110f 1,863 1,370 1,375 1,370 1,370] 1,370 1,370 1,370 16,192

Gjakova 321 171 207 165 141 156 330 409 148 248 324 255 2875
714 |Instituti Kombtar | Mjekesis se Punes Gjakova 6,500 6,500 | 6500 | 6,500| 6,500 6500 | 6500| 6500) 6500| 6500| 6500 6,500 78,000
717  |Enti Kembtar | Transfuzionit te Gjakut Kesoves 2,863 2,501 2,501 3,149 3,468 2,161 2,743 2,002 3,159 3,143 3,743 3,743 35,176
113 |Inspektorati shendetesor 1,000 | 1,000 | 1,000 1,000 4,000
722 |inspektorati sanitar 1,000 1,000 | 1,000 | 1,000 1,000 1,000 | 1,000 ( 1,000 | 1,000 )| 1,000 1,000 1,000 12,000
709 |mjeket rezident 6166 | 6,166 | 6166 | 6,66 | 6,166 6,166 | 6166 | 6,166 | 6,166 6,166 6,166 6,166 73,992
113 |prokurimi 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 500
113  |divizioni | prakses private 8333 | B333| B8333| 8,333 8,333 8333 | 8332 8333| 8333 8333 | 8,333 8,333 99,996

Totali 3,197,659
Prishting,
24.08.07
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